ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTADO JAIIYL ASFURY

MOÇÃO DE APLAUSO N~5'12011

"Moção de Aplauso ao Senhor

Agostinho Gonçalves Ribeiro."

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE, nos termos do

art. 172 do Regimento Interno, apresenta Moção de Aplauso ao Sr. Agostinho

Gonçalves Ribeiro, Presidente da Igreja Batista do Bosque, pelos trabalhos sociais

e evangelísticos no Estado do Acre.

Sala das Sessões "Deputado Fr nclsco Cartaxo",

,de n v~mb ~e
I \ !

•ESTADO 00 ACRE
ASSEIIBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTAOO JAIIYL ASFURY

JUSTIFICATIVA

Senhores Deputados,

A presente MOÇÃO DE APLAUSOS tem por objetivo reconhecer o trabalho

que vem sendo desempenhado pelo Sr. Agostinho Gonçalves Ribeiro, pastor

Presidente da Igreja Batista do Bosque, através de importantes serviços na área

social e espiritual de nosso Estado.

Nascido em 10 de setembro de 1959, na Cidade de Uberlândia no Estado de

Minas Gerais, casado com Valéria Gonçalves Marques e pai de 02 (filhos), Paulo

Vitor (12 anos) e Maria Fernanda (03 anos).

Sendo responsável por administrar uma das maiores igrejas do Estado, vem

liderando um trabalho pastoral com 12 (doze) pastores, tendo cada um

responsabilidade espiritual por cuidar de famílias em diversas áreas e segmentos da

sociedade através de ministérios, hierarquia esta, que denomina-se G12 (governo

dos 12).

A Igreja Batista do Bosque, sob a presidência do Pastor Agostinho, está

presente em quase todos os municípios, através de igrejas que estão sob a

cobertura espiritual e administrativa da referida igreja. Dentre elas destaca-se a

igreja Batista do Bosque de Cruzeiro do Sul, uma das maiores daquela região do
Juruá.

Sala das Sessrs "Depu~d Franpis~oCartaxo"
f
i
!

/

2

	Page 1
	Titles
	I \ !

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	•
	/

	Images
	Image 1